
Nr. 92. Dziennik Ustaw. 'Poz. 827 i 828. 1881 

Jeżeli nadawca nie przekazał t a ryfowej opłaty 
manipulacyjnej do zapłaty dłużnikowi, to opłatę tę 
potrąca się z kwoty zainkasowanej. 

§ 7. Weksel zaprotestowany zwraca się na
dawcy za pokwitowaniem i po ściągnięciu opłaty, wy
kazanej w proteście. 

§ 8. Do weksli, wymienionych w § 1, stosuje 
się przepisy ordynacji pocztowej (Dz. U. R. P. 
z 1931 r. Nr. 45, poz. 392) ze zmianami, wynikające
mi z rozporządzenia niniejszego. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 listopada 1934 r. 

Minister Poczt i Telegrdów: E. Kaliński 

828. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnia 13 października 1934 r. 

w sprawie zmiany ordynacji pocztowej. 

, Na podstawie art. 6, 18 i 22 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) zarządzam co na
stępuje: 

§ 1. W ordynacji pocztowej, ogłoszonej w za
łączniku do rozporządzenia Ministra Poczt i Telegra
'fów z dnia 21 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 45, 
poz. 392), zmienionej rozporządzeniami Ministra 
Poczt i Telegrafów: z dnia 12 marca 1932 r . (Dz. U. 
R. P. Nr. 24, poz. 201), z dnia 1 czerwca 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 50, poz. 467), z dnia 6 sierpnia 1932 r . 
(Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 642), z dnia 12 sierpnia 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 647), z dnia 24 mar
ca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 190), z dnia 31 lip
ca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 473), z dn ia 22 sier
pnia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 499), z dnia 
23 września 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 573), 
z dnia 29 grudnia 1933 r. (Dz. U. R. P. z 1934 r . Nr. 9, 
poz. 75) i z dnia 11 sierpnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, 
poz. 738) wprowadza się następujące zmiany i uzu
pełnienia: 

1) W § 4 w ust. trzecim skreśla się pkt. 8. 
2) W § 62 w ust. drugim po wyrazach "umiesz

czony na:" dodaje się wyrazy "przesyłkach, warun
kowo dopuszczonych do przewozu drogą pocztową, 
drukach, jeżeli nadawca żąda ich zwrotu na wyp adek 
niedo~~czalności, wiązankach druków bezadreso
wych, . 

3) W § 80 w pkt. 3, w § 93 w ustępie trzecim 
i w § 94 w pkt. 5 po wyrazach "uiszczonej opłaty" 
przecinek zastępuje się kropką oraz skreśla się wy
razy: "jak np. "opłacono gotówką 60 % (50 %,40%)", 

4) W § 81 pkt. 4 po wyrazach "druków beza
dresowych" stawia się przecinek i dodaje się wyrazy 
"pochodzących od jednego nadawcy". 

5) W § 125 w ustępie czwartym liczbę ,,2000" 
zastępuje się liczbą ,,5000". 

6) W § 129 liczbę ,,2000" .zastępuje się liczbą 
,,5000". 

7) W § 137 na końcu skreśla się kropkę i dodaje 
się wyrazy "dla danego rodzaju przesyłek", 

8) W § 139: 
a) pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Zainkasowanie należności pieniężnej 
porucza się urzędowi pocztowemu zapomocą 
wykazu zleceniowego, przesłanego listem 
zleceniowym, lubzapomocą zlecenia inka
sowego"; 

b) w pkt. 2 liczbę ,,2000" zastępuje się liczbą 
"SODO", liczbę zaś ,,50" zastępuje się licz
bą ,,2000"'; 

c) w pkt. 3 skreśla się wyrazy "w żadnym ra
zie" oraz dodaje się wyrazy "chyba że urząd 
pocztowy został upoważniony do sporządza
nia protestów weksli z powodu niezapłace
nia sumy, przewyższającej 2000 zł"; 

d) w pkt. 4 po wyrazach "w punkcie 2" dodaje 
się wyrazy "lub 3"; 

e) punkt 5 skreśla się, 
9) W § 140 po wyrazach "listu zleceniowego" 

przecinek zastępuje się wyrazem "lub", a po wyra
zach "zlecenia inkasowego" skreśla się wyrazy "lub 
kartki zleceniowej". 

10) § 153, 154, 155, 156 i 157 skreśla się. 
11) W § 165: 
a) w pkt. 2 dodaje się nowy ustęp o następują

cem brzmieniu: 
"Gdy poszukiwanie wpisu w księdze 

przyj ęć było bezskuteczne, zawiadamia się 
o tern nadawcę."; 

b) pkt. 3, 4, 5 i 6 skreśla się. 
12) W § 180 pkt. 1 otrzymuje następujące 

brzmienie: 
"Przesyłki pocztowe za zwrotnem poświadcze

niem odbioru lub za zwrotne.m poświadczeniem wy
płaty, a mianowicie: przesyłki polecone, listy warto
ściowe, paczki i przekazy pocztowe i telegraficzne, 
na których w adresie umieszczono słowa "do rąk 
własnych" doręcza się samemu adresatowi, o ile to 
jest możliwe". 

13) W § 202 pkt. 4 skre śla się. 
14) W § 203: 
a) cyfrę ,,4" zastępuje się cyfrą ,,3"; 
b) w pkt. d) po wyrazach "w wykazie zlece

niowym zgodny z oryginałem" przecinek za
stępuje się kropką i skreśla się wyrazy 
"a przy kartkach zleceniowych wzór szcze
gółów podanych na kartce zleceniowej, z wy
łączeni em doniesień na odcinku". 

15) W § 207 cyfrę ,,4" zastępuje się cyfrą ,,3". 
16) W § 223 ustęp pierwszy otrzymuje nastę

pujące brzmienie: 
"Za pomocą . pełnomocnictwa pocztowego może 

adresat upoważnić: 
a) jedną lub więcej osób do podejmowania w je

go imieniu i kwitowania odbioru wszystkich 



1882 Dziennik Usta.w. Poz, 828 i 829. Nr, '-n, 

lub pewnych tylko rodżajów przesyłek pocz
towych lub 

b) j.edną osobę do jednorazowego podjęcia w je
go imieniu i pokwitowania odbioru jednej 
ściśle określonej przesyłki pocztowej". 

17) W § 225 pkt. 2 na końcu dodaje się wyrazy 
"przy wystawieniu zaś jednorazowego pełnomocnic
twa - dokładne określenie rodzaju przesyłki,", 

18) W § 228 dodaje się dwa nowe ustępy, jako 
ustępy drugi i trzeci o następującem brzmieniu: 

"Przy pełnomocnictwach jednorazowych pod
pis mocodawcy uważa się za uwierzytelniony, jeżeli 
przy złożeniu pełnomocnictwa został okazany doku
ment legitymacyjny mocodawcy oraz na pełnomoc
nictwie obok podpisu mocodawcy wpisane zostały 
cechy tego dokumentu, stwierdzone podpisem upeł
nomocnionego. 

Jeżeli okazany dokument legitymacyjny nasuwa 
wątpliwości lub nie został okazany, urząd powinien 
żądać uwierzytelnienia podpisu mocodawcy w spo
sób, podany w ustępie pierwszym paragrafu niniej
szego", 

f91 § 262 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Paczki pilne lub adresy pomocnicze do tych 

paczek, nie opłacone przy nadaniu za pośpieszne do
ręczenie, doręcza się odbiorcom do domu według za
sad, obowiązujących przy doręczaniu przesyłek zwy
kłych", 

20) § 302 otrzymuje następuj ące brzmienie; 
"Wysokość opłat za doręczenie odbiorcy do 

domu pewnych rodzajów przesyłek pocztowych okre
śla taryfa pocztowa", 

21) § 303 otrzymuje następt:; ące brzmienie: 
"Odbiorca, który przy pierwszem usiłowanem 

doręczeniu z jakiegokolwiek powodu paczki nie ode 
brał, a życzy sobie powtórnego jej dorę czenia, uiszcza 
za doręczenie podwójną opłatę taryfową; przy dorę 
czeniu zaś innych przesyłek, podlegających opłacie 
za doręczenie, w każdym wypadku uiszcza tylko po
jedyńczą opłatę taryfową", 

22) W § 313 skreśla się wyrazy: "oraz za listy 
wartościowe" i wyrazy "lub za każdy list wartościo-
wy" . 

23) W § 314 skreśla się: 
a) w ustępie pierwszym wyrazy "lub też list 

wartościowy" ; 
b) w pkt. 1 i 2 wyrazy "i listach wartościo

wych" ; 
c) w pkt. 4 wyrazy "lub listu wartościowego". 

24) W § 315 w końcowym ustępie wyraz "prze
kazowej" zastępuje się wyrazami "za przekazanie". 

25) W § 316 pkt. 3 ustęp pierwszy po wyrazach 
"listu zleceniowego" przecinek zastępuje się wyra
zem "lub" oraz skreśla się wyrazy "lub odcinek kart
k i zleceniowej"; ustęp zaś drugi otrzymuje nastę
puj ące brzmienie: "Kwotę, zainkasowaną na podsta
wie zlecenia inkasowego lub dokumentu wierzy telno
ściowego, po potrąceniu opłaty taryfowej za przeka
z ~nie oraz opłaty, związanej z możliwym protestem 
wekslu, przesyła się stosownie do życzenia nadawcy 
zlecenia w sposób, podany w § 140". 

26} W § 330 w pkt. 1 po wyrazach "natychmiast 
lub" wyrazy "po upływie" zastępuje się wyrazami 

"przed upływem"; po wyrazach "z innych powodów" 
przecinek ' zastępuje się kropką oraz skreśla się wy
razy: "po upływie zaś przepisanego terminu podjęcia 
jeśli chodzi o paczki . awizowane lub takie, których 

. podjęcie zastrzegł sobie odbiorca", . 
27) W § 333 cyfrę ,,4" zastępuje się cyfrą ,,3", 
28) W § 334 w ustępie pierwszym cyfrę ,,4" za

stępuje się cyfrą ,,3", a w ustępie trzecim po wyra
zach "koperty pieniężnej" skreśla się przecinek oraz 
wyrazy "kartki zleceniowej", . 

29) W § 34:1 w pkt. 1 na końcu dodaje się zda
nie "a urząd nie został upoważniony do protestowa
nia takich weksli". 

30) W § 342 wyrazy "kartki zleceniowe" za
stępuje się wyrazami "zlecenia inkasowe", 

31) W § 343 w ustępie pierwszym skreśla się 
wyrazy "z wyłączeniem opłaty manipulacyjnej i do
datkowej". 

32) W § 348 skreśla się pkt. 2. . 
33) W § 353 pkt. 2 wyrazy "kartki zleceniowe" 

zastępuje się wyrazami "zlecenia inkasowe", 
34) W § 359: 
a) w ustępie pierwszym po wyrazie "zlecenio

we" stawia się przecinek i dodaje się wyraz 
"inkasowe"; . 

b) w ustępie trzecim: po wyrazie "pobraniowe" 
literę "i" zastępuje się przecinkiem, a po 
wyrazie "zleceniowe" dodaje się wyrazy 
"i inkasowe"; w zdaniu zaś końcowem skre
śla się wyrazy IIi w danym razie opłatę za 
doręczenie" , 

§ 2. RozporządZenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłosżenia. 

Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński 

829. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW. 

z dnia 13 października 1934 r, 

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Poczt 
Telegrafów z dnia 14 lipca 1932 r. o paczkach 

żywnościowych. 

Na podstawie art. 6, 18 i 22 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r . o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. D. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz, 481) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Poczt i Te
legrafów z dnia 14 lipca 1932 r. o paczkach żywnoś
ciowych (Dz. D_ R. P. Nr. 62, poz. 583), zmienionem 
rozporządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
30 marca 1934 r. (Dz_ D. R. P. Nr. 34. poz_ 314), wpro
wadza się następujące zmiany: 

l) § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Waga paczek żywnościowych nie może prze

wyższać norm, podanych w taryfie pocztowej". 

. ., 


